
■ ■ ■ ■ ■ 

PRESIDENCY DE -A 
REPUBLICA DOMINICANA

SUPERATE
ESTADO DE SITUACION 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 
( VALORES EN RDS )

ACTIVOS
Activos Corrientes
Efectivo en Caja y Banco Nota 1
Documentos y Cuentas por Cobr. ir Nota 2 
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Bienes de Usos Activo Fijo Nota 3
Depreciacion Acumulada Nota 4
Total Activos No Corrientes

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar a corto plazo Nota 5
Impuetos por pagar Nota 6
Total Pasivos Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE 
Pasivo no Corriente Nota 7
Total Pasivo No corriente

PATRIMONIO
Programa Superate Patrimonio Nota 8
Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

| a

. s SUPERATE *11
. / 2-—\ direcchSn //

'a FINANCIeRA JJ
' Ana Gisell Almonte
F.ncargada de Contabilidad

BALANCE

13.149.888.62
1,122,209.88

14,272,098.50

875,746,321.59
-683,082,803.59
192,663,518.00

206,935,616.50

109.547.935.46
10,312,122.77

119,860,058.23

______________ 0.00
0.00

87,075.558.27
87,075,558.27

206,935,616,50

> \ 
KIpidirfinKe Garcia Alvarez 

Sub Director Administrative y Financiera



■ ■ ■ ■ ■
PRESIDENCY DE _A 

REPUBLICA DOMINICANA

SUPERATE

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

( VALORES EN RD$ )

INGRESOS
INGRESOS ORDINARIOS

OTROS INGRESOS
TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES
REMUNERACIONES Y CON'RIBLICIONES 
CONTRATACION DE SER VICIOS 
MATERIALES Y SUM1NIS TROS 
TRANSFERENCIAS CORF IENTES
BIENES MUEBI.ES. INMUEBLE* E INTANGIBLES

OBRAS EN ED1FICACIONES

TOTAL DE GASTOS

RESULT ADO CORRIE NTE DEL PERIODO

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

f m y
____ SUPEKATE 1

/ ----- "" \ //
'h’Z, \ //
7

Ana Gisell Almonte
Encargada de Contabilidad

BALANCE
Nota 9 5,650,246,907.73

__________ 55,500.00 
5,650,302,407.73

Nota 10 469,635,435.65
Nota 11 77,717,238.39
Nota 12 468.636,724.27
Nota 13 4,601,989.843.14
Nota 14 13.810,800.78
Nota 15 5,362,476.88

5,637,152,519.11

13,149,888.62

13,149,888.62

r
1

Elpidio Jo^e ( arcia Alvarez 
Sub Director Administrate y Financiera



Ill 

■ ■ ■ ■ ■ 
PRESIDENCIA De -A 

REPUBLICA DOMINICANA

SUPERATE

NOTA A LOS ESTADOS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 

( VALORES EN RD$ )

EFECTIVO EN CAJA Y BANCO
EFECTIVO EN CAJA
EFECTIVO EN BANCOS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
CK. SUJETO A LIQUIDACION P 1OSOLI

MOBILIARIO Y EQUIPO CE OFICINAS
MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUC iCIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL, Cl ENTIFICO Y LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS, TRACCldN Y ELEVACION 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
OTRAS ESTRUCTURAS Y OBJE ’OS DE VALOR
CONSTRUCCIONES EN PROCEiO
OTROS ACTIVOS

DEPRECIACION
DEP. ACUM. MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA
DEP. ACUM. EQUIPOS DE EDUCACION
DEP. ACUM. EQUIPO DE TRANSPORTE
DEP. ACUM. EQUIPOS DE INF DRMATICA
DEP. ACUM. EQUIPOS MEDIC DS
DEP. ACUM. EQUIPOS DE COMUNICACION
DEP. ACUM. HERRAMIENTAS
DEP. ACUM. OTROS ACTIVOS FIJOS

NO TA 1

13,149,888.62
13,149,888.62

NOTA 2
1,122,209.88

1,122,209.88

NOTA 3
484,277,787.01

23,064,753.69
618,356.04

102,694,232.45
96,010,686.98

163,869.15
168,452,570.39

________ 464,065.88
875,746,321.59

NO TA 4
(183,579,889.64)

(8,339,966.62)
(91,615,717.65)

(316,619,371.29)
(673,043.17)

(9,402,605.15)
(12,739,394.49)
(60,112,815.58)
-683,082.803.59

CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS X PAG AR

NOTA 5
109,547,935.46

109,547,935.46



IMPUESTO POR PAGAR
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR

NOTA 6
10,312,122.77
10,312,122.77

PASIVO NO CORRIENTE NOTA 7

PROGRAMA SUPERATE ’ATRIMONIO
RESULTADOS PERIODOS ANTI RIORES

RESULTADO DELANO CORRIENTE
AJUSTES D ANOS ANTERIORE!
RESULTADO NETO DEL PERIO )O

NOTA 8
30,085,107.35
20,310,400.65
23,530,161.65
13,149,888.62

87,075,558.27

INGRESOS
INGRESOS ORDINARIOS
OTROSINGRESOS

NOTA 9
5,650,191,407.73

55,500.00
5,650,246,907.73

469,635,435.65

6-21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES NOTA 10
6-2111 REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO 84,085,198.37
6-2112 REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARACTER TRANSITORIO 97,771,866.69
6-2114 SUELDOANUAL NO. 13 157,686,857.57
6-2115 PRESTACIONES ECONOMICAS 9,987,770.20
6-212203 PAGO DE HORAS EXTRAORDINARY 2,633,187.90
6-212204 PRIMA DE TRANSPORTE 82,500.00
6-212205 COMPENSAClON SERVICIOS c e seguridad 5,609,230.00
6-212206 COMPENSACION POR RESULTADOS -
6-212210 BENEFICIO, ACUERDO DE DESEMPENOS INSTITU 164,630.50
6-212215 NOMINA COMPENZACION ANUAL EX 87,544,657.11
6-2151 CONTRIBUCIONES AL SEGURCI DE SALUD 11,177,985.27
6-2152 CONTRIBUCIONES AL SEGURC i DE PENSIONES 11,220,853.33
6-2153 CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL 1,670,698.71



77,717,238.39

6-22 CONTRATACION DE SER V IC IOS NOTA 11
6-2211 RADIOCOMUNICACION 614,626.50
6-2212 SERVICIOS TELEFONICO DE LA RGA DISTANCIA -
6-2213 TELEFONO LOCAL 5,502,240.87
6-2215 SERVICIO DE INTERNET Y TEL1 VISION POR CABLE 2,521,426.21
6-2216 ELECTRICIDAD 2,576,075.45
6-2217

6-2218

6-2221

AGUA
RECOLECCION DE RESIDUOS ‘ 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

OLIDOS

1 iii * t r .*-2-
1“ SUPERATE

1,000.00
68,624.00

359,266.67
6-2222 IMPRESION Y ENCUADERNAC ON 64,561.24
6-2231 VIATICOS DENTRO DEL PAI >

\ OIRSCCidN
V *>»««.NC'cRA

11 18,784,200.30
6-2241 PASAJES /f 36,041.18
6-2244 PEAJE 8,980.00
6-225101 ALQUILERES Y RENTAS DE EDI -ICIOS Y LOCALES 8,309,978.17
6-225102 HOSPEDAJE 784,864.53
6-2253 ALQUILERES DE MAQUINARIA SY EQUIPOS 2,077,529.00
6-2254 ALQUILERES DE EQUIPOS DE' RANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 10,974,086.33
6-2255 ALQU1LER DE TIERRAS 29,776.54
6-2258 OTROS ALQUILERES -
6-2259 LICENCIA INFORMATICAS -
6-2261 SEGURO DE BIENES MUEBLES E INFRAESTRUCTURA -
6-2262 SEGURO DE BIENES MUEBLES -
6-2263 SEGUROS DE PERSONAS 1,650,285.17
6-2269 OTROS SEGUROS -
6-227101 MANTENIMIENTO Y REPARAC IONES MENORES EN EDIFICACIONES 683,423.94
6-227102 SERVICIOS ESPECIALES DE MA NTENIMIENTO Y REPARACION -
6-227104 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE OBRAS ClVILES EN INSTALACIONES -
6-227106 INSTALACIONES ELECTRICAS 2,950.00
6-227107 SERVICIOS DE PINTURA Y DER IVADOS CON FINES D 116,064.80
6-227202 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE EQUIPO 141,110.30
6-227204 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE EQUIPOS SANITARIOS Y DE LABORA 187,112.72
6-227205 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE EQUIPOS 349,143.12
6-227206 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION 204,828.74
6-227207 MANTENIMIENTO Y REPARAC ION DE EQUIPOS DE PRODUCCION -
6-227208 SERVICIOS MANTENIMIENTO, REPARACION, 322,553.35
6-2282 COMISIONES Y GASTOS BANC ARIOS 9,321.93
6-2285 FUMIGACION, LAVANDERIA, I IMPIEZAE HIGIENE 199,774.00
6-2286 ORGANIZACION DE EVENTOS Y FESTIVIDADES 6,686,920.12
6-228701 ESTUDIOS DE INGENIERIA, AR QUITECTURA, INVESTI -
6-228702 SERVICIOS JURIDICOS 952,260.00
6-228704 SERVICIOS DE CAPACITACION 581,283.44
6-228705 SERVICIOS DE INFORMATK A Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 521,240.00
6-228706 OTROS SERVICIOS TECNICOS ’ROFESIONALES 5,506,790.17
6-2288 IMPUESTOS, DERECHOS Y TA! AS -
6-229 OTRAS CONTRATACIONES 6,888,899.60



6-23
6-2311
6-2313
6-2322
6-2331

6-2332
6-2341
6-2353
6-2355
6-2362
6-2363
6-2364
6-237101
6-237102
6-237104

6-237105
6-237106
6-2372
6-2391
6-2392
6-2394

MATERIALES Y SUMINIS TROS
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ’ERSONAS 
PRODUCTOS AGROFORESTALI :S Y PECUARIOS
ACABADOS TEXTILES
PAPELDE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CAR' ON
PRODUCTOS MEDICINALES PZ RA USO HUMANO
LLANTAS Y NEUMATICOS
ARTICULOS DE PLASTICO
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZZ Y PORCELANA
PRODUCTOS METALICOS Y SL S DERIVADOS
MINERALES
GASOLINA
GASOIL
GAS GLP
ACEITES YGRASAS
LUBRICANTES
PRODUCTOS QUIMICOS Y COIJEXOS
MATERIAL PARA LIMPIEZA
UTILES DE ESCRITORIO, OFICI 4A, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES DESTINADOS A ACTIVI DADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

6-2395 UTILES DE COCINAY COMEDOR
6-2396 PRODUCTOR ELECTRICOS Y A :INES
6-2398 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
6-2399 PRODUCTOS Y UTILES VARIO! NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE

6-24 TRANSFERENC1AS CORI11ENTES
6-241201 AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS
6-241202 AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
6-2414 BECAS Y VIZXJES DE ESTUDIOS

NOTA 12
2,744,801.96

57,527.68

497,050.42
26,040.24

6,454.60
78,184.44

3,582.45
637.20

51,380,103.00
1,750,285.20

45,405.01

52,038.00
586,639.24
428,082.10
697,541.63

1,272.00
2,350,170.60
1,523,401.60

406,407,506.90
468,636,724.27

NOTA 13
4,601,916,058.14

______ 73,785.00
4,601,989,843.14



6-26 BIENES MUEBLES, INMUICBLES E INTANGIBLES
6-2611 MUEBLES DE 0F1CINA Y ESTANTERIA
6-2613 EQUIPO COMPUTACIONAL
6-2614 ELECTRODOMESTICOS
6-2641 AUTOMOVILES Y CAMIONES
6-2652 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

6-2653 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CC NSTRUCCION
6-2654 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION
6-2656 EQUIPO DE GENERACION ELEC TRICA, APARATOS
6-2657 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTAS
6-2683 PROGRAMAS DE INFORMATIC X Y BASE DE DATOS

6-27 OBRAS EN EDIFICACION ES
6-2712 OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL

/ V

/ '* SUI’ERATE *)
tt/zi \ oipecc;<5n /
IK \ FtNANC'BWA /

Ana Gisell Almonte S,
Encargada de Contabilidad

NOTA 14
4,027,005.15

321,869.54
2,280,512.54
6,061,000.00

93,190.50
85,622.60

848,939.20
7,493.00

85,168.25

13,810,800.78

NOTA 15
5,362,476.88
5,362,476.88

(

Elpidio JoseGai cia Alvarez 
Sub Director Administrativeiy-Financiera


