

ESTADO DE SITUACION

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS		BALANCE
Activos Corrientes		
Efectivo en Caja y Banco	Nota 1	13.149.888.62
Documentos y Cuentas por Cobrar	Nota 2	1.122,209.88
Total Activos Corrientes		14,272,098.50
Activos No Corrientes		
Bienes de Usos Activo Fijo	Nota 3	875,746,321.59
Depreciacion Acumulada	Nota 4	-683,082,803.59
Total Activos No Corrientes		192,663,518.00
TOTAL DE ACTIVOS		206,935,616.50
PASIVOS		
Pasivos Corrientes		
Cuentas por Pagar a corto plazo	Nota 5	109.547.935.46
Impuetos por pagar	Nota 6	10,312,122,77
Total Pasivos Corrientes		119,860,058.23
PASIVO NO CORRIENTE		
Pasivo no Corriente	Nota 7	0.00
Total Pasivo No corriente		0.00
PATRIMONIO		
Programa Superate Patrimonio	Nota 8	87,075,558.27
Total Patrimonio		87,075,558.27
TOTAL PASIVOS Y PATRIM	MONIO	206,935,616.50

Ana Gisell Almonte
Encargada de Contabilidad

SUPÉRATE
DIRECCIÓN
FINANCIERA

Elpidio Jose Garcia Alvarez
Sub Director Administrativo y Financiera



ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (VALORES EN RD\$)

INGRESOS		BALANCE
INGRESOS ORDINARIOS	Nota 9	5,650,246,907.73
OTROS INGRESOS		55,500.00
TOTAL DE INGRESOS		5,650,302,407.73
GASTOS CORRIENTES		
REMUNERACIONES Y CON RIBUCIONES	Nota 10	469,635,435.65
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	Nota 11	77,717,238.39
MATERIALES Y SUMINISTROS	Nota 12	468,636,724.27
TRANSFERENCIAS CORFIENTES	Nota 13	4,601,989,843.14
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	Nota 14	13,810,800.78
OBRAS EN EDIFICACIONES	Nota 15	5,362,476.88
TOTAL DE GASTOS		5,637,152,519.11
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIOI	00	13,149,888.62
RESULTADOS NETO DEL PERIODO		13,149,888.62
TESSELINOS NEIO DEL IMIODO		10,147,000.02

Ana Gisell Almonte

Encargada de Contabilidad

Elpidio Jose Garcia Alvarez

Sub Director Administrativo y Financiera



NOTA A LOS ESTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (VALORES EN RD\$)

EFECTIVO EN CAJA Y BANCO	NOTA 1
EFECTIVO EN CAJA	
EFECTIVO EN BANCOS	13,149,888.62
	13,149,888.62
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	NOTA 2
CK. SUJETO A LIQUIDACION PROSOLI	1,122,209.88
	1,122,209.88
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINAS	NOTA 3
MOBILIARIO Y EQUIPO	484,277,787.01
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	23,064,753.69
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	618,356.04
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	102,694,232.45
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	96,010,686.98
OTRAS ESTRUCTURAS Y OBJE OS DE VALOR	163,869.15
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	168,452,570.39
OTROS ACTIVOS	464,065.88
	875,746,321.59
DEPRECIACIÓN	NOTA 4
DEP. ACUM. MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	(183,579,889.64)
DEP. ACUM. EQUIPOS DE EDUCACION	(8,339,966.62)
DEP. ACUM. EQUIPO DE TRANSPORTE	(91,615,717.65)
DEP. ACUM. EQUIPO DE TRANSPORTE DEP. ACUM. EQUIPOS DE INFORMATICA DEP. ACUM. EQUIPOS MEDICOS SUPÉRATE	(316,619,371.29)
DEP. ACUM. EQUIPOS MEDICOS SUPÉRATE	(673,043.17)
DEP. ACUM. EQUIPOS DE COMUNICACION	(9,402,605.15)
DEP. ACUM. HERRAMIENTAS	(12,739,394.49)
DEP. ACUM. OTROS ACTIVOS FIJOS	(60,112,815.58)
	-683,082,803.59

CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS X PAGAR

NOTA 5 109,547,935.46 109,547,935.46

	NOTA 6
NES POR PAGAR	10,312,122.77
	10,312,122.77
	NOTA 7
PATRIMONIO	NOTA 8
RIORES	30,085,107.35
NTE	20,310,400.65
	23,530,161.65
00	13,149,888.62
	87,075,558.27
	PATRIMONIO RIORES ITE

INGRESOS INGRESOS ORDINARIOS OTROS INGRESOS



NOTA 9 5,650,191,407.73 55,500.00 5,650,246,907.73

6-21	REMUNERACIONES Y CON	TRIBUCIONES	NOTA 10
6-2111	REMUNERACIONES AL PERSO	NAL FIJO	84,085,198.37
6-2112	REMUNERACIONES AL PERSO	NAL CON CARÁCTER TRANSITORIO	97,771,866.69
6-2114	SUELDO ANUAL NO. 13		157,686,857.57
6-2115	PRESTACIONES ECONÓMICAS		9,987,770.20
6-212203	PAGO DE HORAS EXTRAORDII	NARIAS	2,633,187.90
6-212204	PRIMA DE TRANSPORTE		82,500.00
6-212205	COMPENSACIÓN SERVICIOS D	E SEGURIDAD	5,609,230.00
6-212206	COMPENSACIÓN POR RESI	JLTADOS	-
6-212210	BENEFICIO, ACUERDO DE D	ESEMPEÑOS INSTITU	164,630.50
6-212215	NOMINA COMPENZACION	ANUAL EX	87,544,657.11
6-2151	CONTRIBUCIONES AL SEGURO	DE SALUD	11,177,985.27
6-2152	CONTRIBUCIONES AL SEGURO	DE PENSIONES	11,220,853.33
6-2153	CONTRIBUCIONES AL SEGURO	DE RIESGO LABORAL	1,670,698.71
			469,635,435.65

6-22	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	NOTA 11
6-2211	RADIOCOMUNICACION	614,626.50
6-2212	SERVICIOS TELEFÓNICO DE LARGA DISTANCIA	-
6-2213	TELÉFONO LOCAL	5,502,240.87
6-2215	SERVICIO DE INTERNET Y TELI VISIÓN POR CABLE	2,521,426.21
6-2216	ELECTRICIDAD	2,576,075.45
6-2217	AGUA	1,000.00
6-2218	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	68,624.00
6-2221	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	359,266.67
6-2222	IMPRESION Y ENCUADERNACION	64,561.24
6-2231	VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	18,784,200.30
6-2241	PASAJES	36,041.18
6-2244	PEAJE	8,980.00
6-225101	ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES	8,309,978.17
6-225102	HOSPEDAJE	784,864.53
6-2253	ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	2,077,529.00
6-2254	ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	10,974,086.33
6-2255	ALQUILER DE TIERRAS	29,776.54
6-2258	OTROS ALQUILERES	-
6-2259	LICENCIA INFORMATICAS	-
6-2261	SEGURO DE BIENES MUEBLES E INFRAESTRUCTURA	-
6-2262	SEGURO DE BIENES MUEBLES	-
6-2263	SEGUROS DE PERSONAS	1,650,285.17
6-2269	OTROS SEGUROS	-
6-227101	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES EN EDIFICACIONES	683,423.94
6-227102	SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	-
6-227104	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES EN INSTALACIONES	-
6-227106	INSTALACIONES ELÉCTRICAS	2,950.00
6-227107	SERVICIOS DE PINTURA Y DERIVADOS CON FINES D	116,064.80
6-227202	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO	141,110.30
6-227204	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS SANITARIOS Y DE LABORA	187,112.72
6-227205	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS	349,143.12
6-227206	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN	204,828.74
6-227207	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE PRODUCCION	
6-227208	SERVICIOS MANTENIMIENTO, REPARACION,	322,553.35
6-2282	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	9,321.93
6-2285	FUMIGACION, LAVANDERIA, IMPIEZA E HIGIENE	199,774.00
6-2286	ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y FESTIVIDADES	6,686,920.12
6-228701	ESTUDIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA, INVESTI	052 260 00
6-228702	SERVICIOS JURÍDICOS	952,260.00
6-228704	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	581,283.44
6-228705	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	521,240.00
6-228706	OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	5,506,790.17
6-2288	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	-
6-229	OTRAS CONTRATACIONES	6,888,899.60
		77,717,238.39

6-23	MATERIALES Y SUMINIS	TROS	NOTA 12
6-2311	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA	PERSONAS	2,744,801.96
6-2313	PRODUCTOS AGROFORESTAL	S Y PECUARIOS	57,527.68
6-2322	ACABADOS TEXTILES		
6-2331	PAPEL DE ESCRITORIO		*
6-2332	PRODUCTOS DE PAPEL Y CAR	ÓN	
6-2341	PRODUCTOS MEDICINALES PA	RA USO HUMANO	497,050.42
6-2353	LLANTAS Y NEUMÁTICOS		26,040.24
6-2355	ARTICULOS DE PLASTICO		6,454.60
6-2362	PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA	Y PORCELANA	78,184.44
6-2363	PRODUCTOS METÁLICOS Y SU	S DERIVADOS	3,582.45
6-2364	MINERALES	\$ (A) \$\\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\	637.20
6-237101	GASOLINA	2	51,380,103.00
6-237102	GASOIL	SUPERATE	1,750,285.20
6-237104	GAS GLP	FINANCIERA	45,405.01
6-237105	ACEITES Y GRASAS	Sonto Damison	-
6-237106	LUBRICANTES	- Contract of the Contract of	52,038.00
6-2372	PRODUCTOS QUÍMICOS Y CO	IEXOS	586,639.24
6-2391	MATERIAL PARA LIMPIEZA		428,082.10
6-2392	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICI	NA, INFORMÁTICA Y DE ENSEÑANZA	697,541.63
6-2394	ÚTILES DESTINADOS A ACTIVI	DADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	-
6-2395	ÚTILES DE COCINA Y COMEDO	R	1,272.00
6-2396	PRODUCTOR ELECTRICOS Y A	INES	2,350,170.60
6-2398	OTROS REPUESTOS Y ACCESO	RIOS MENORES	1,523,401.60
6-2399	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	406,407,506.90
			468,636,724.27
6-24	TRANSFERENCIAS CORI		NOTA 13
6-241201		GRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS	4,601,916,058.14
6-241202		SIONALES A HOGARES Y PERSONAS	
6-2414	BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS	_	73,785.00
			4,601,989,843.14

6-26	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	NOTA 14
6-2611	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	4,027,005.15
6-2613	EQUIPO COMPUTACIONAL	321,869.54
6-2614	ELECTRODOMESTICOS	2,280,512.54
6-2641	AUTOMOVILES Y CAMIONES	6,061,000.00
6-2652	MAQUINARIA Y EQUIPO INDU\$TRIAL	93,190.50
6-2653	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	85,622.60
6-2654	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION	848,939.20
6-2656	EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS	7,493.00
6-2657	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTAS	85,168.25
6-2683	PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	
		13,810,800.78

DIRECCIÓN

6-27 OBRAS EN EDIFICACION ES

6-2712 OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL

Ana Gisell Almonte

Encargada de Contabilidad

Elpidio Jose Garcia Alvarez
Sub Director Administrativo y Financiera

NOTA 15

5,362,476.88

5,362,476.88